Ab his causis quartana invasit secundà Septembris, ex se ipsa, non ex alio antecedente morbo: sed principis adeò tenuibus, atque obscuris, vix ut à quoquam deprehenderetur. Secunda accessio manifestè exhibuit intermittens febris speciem; in qua omnis generis vomitiones eruperunt. Tunc cepimus & syrupis & clysteribus, & tenuiore victu corporis humores præparare. Tertia tamen accessio multò vehementior evasit, tum frigore, tum vomitione, tum suffocatione ex asthma permissione, tum jastratione corporis atque siti. Proinde medio accessionum intervallo, & proximò die minoris accessions blandè purgavimus. Licet autem vacationes undique & pituitosæ & biliosæ arte sponteque procederent, febris tamen manifestè increvit, habuitque quartam, sextamque accessionem, & acerrimam, & longissimam, ut jam nulla integritas, aut intermissio deprehenderetur. Nullus enim sudor unquam erupit, qui accessionem finiret. Quam igitur febris non minus continuæ quam quartanae patriceps videretur, ne forte in deteriori degeneraret, utile visum est venam secare basilicam sinistram, è qua corrupti sanguinis unciae circiter octo detractæ sunt, magnò quidem usu & facili tolerantia. Nam præter febris continuæ suspicionem, id faciendum suadebant mensium, hæmorrhoidumque suppressio, victus in otio intemperantior, faciei rubor, & venarum ingens ac turgens plenitudo, ob quam sanguis è naribus subinde emanabat. Ab eo tempore corporis integritas, & intermissionis puritas major apparuit, sed pariter accessionum violentia, cum cibi fastidio & nausea, cum vomitione & oris amarore. Quæ symptomata, cum nec victus ratione, nec syrupis, nec clysteribus mitescerent, secundò medicamento, eoque blandè purgandam duximus post accessionem no-

vam. Cæteræ accessiones hinc leviores insequuntur sunt, sensimque decreverunt, ut neque febris molestum sit, nec calor interpellat. Quocirca totò mense Octobris sola victus ratione idonea, & emollientibus clysteribus occursum est, nisi quòd semel, dum gravi nausea & linguæ amarore premeretur, sorbitioni incocti sunt foliuli sennæ, & paucis ante diebus ad levem ex destillatione russim syrupus adhibitus jubinus.

Quæcunque posthac ad reliquam curationem idonea videbuntur, horum imitatione prudenter decernentur, quibus id muneris erit committendum. *Idem ibidem.*

Ad Quartanam destillationi implexam.

Cum multis ac variis affectibus, fereque assiduè destillatione, jam diu constitaretur Generosus D. Cathalaunensis, censimus non soli quartanae febris, quæ torquetur, sed aliis quoque implicitis affectibus succurrendum: quòd his præsentibus ægrotò possit quartana febris profligari, quòdque eà profligatà variis nihilominus querelis futurus sit obnoxius. Itaque omnibus quæ licuit animadversione æstimatis, duximus non differendam, sed summà diligentia suscipiendam curationem; quæ tum medicamentis, tum victus ratione, & veteres morbos, & hanc vitiosam corporis constitutionem immutet.